Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Hóquei sobre a Grama e Indoor

Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Hóquei sobre a Grama e Indoor

1ª Comissão Disciplinar do STJD do Hóquei sobre a Grama e Indoor

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Auditor Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva, Dr.

Glauber Navega Guadelupe, de acordo com o art. 47 do CBJD, faz saber aos que o presente

EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas e jurídicas, cujos processos

seguem, ficam CITADAS da denúncia oferecida pela ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para a

sessão de instrução e julgamento que se realizará na quinta-feira, dia 25 de setembro de 2025,

às 14 horas, no Plenário do TJD-RJ localizado na rua do Acre n° 47, 7° andar, Centro, Rio de

Janeiro.

1. . Processo 001/2024 -  Jogo : CLUBE HÓQUEI DESTERRO x CLUBE SOCIEDADE

GERMANIA – categoria adulta, realizado em 10 de agosto de 2025  - Campeonato

Brasileiro Feminino – Denunciada: Úrsula Machado dos Santos (ATLETA) Germania,

incursa no art. 258 do CBJD. AUDITOR RELATOR: DR. MICHEL VALADARES SADER

Daniela dos Santos Passeio